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Kaupan toimialan tulevaisuusselonteko

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnot lukuun 1. Selonteon tausta, tarkoitus ja laatiminen

-

Lausunnot lukuun 2. Kaupan toimialan tilanne- ja muutoskuva

-

Lausunnot lukuun 3. Kuluttajakäyttäytyminen ja asiakaslähtöisyys

-

Lausunnot lukuun 4. Kaupan alan työllisyys, osaaminen ja koulutus

-

Lausunnot lukuun 5. Kauppa osana alueiden elinvoimaisuutta ja huoltovarmuutta

-

Lausunnot lukuun 6. Digitalisaatio kaupan alan uudistajana ja globaalikauppa

-

Lausunnot lukuun 7. Kestävä kauppa, ilmastonmuutos ja yritysvastuu

Tilastokeskus katsoo, että luvussa 7 Kestävä kauppa, ilmastonmuutos ja yritysvastuu on hyvin 
kattavasti otettu huomioon erilaisia kestävän kehityksen edistämiseen liittyviä tekijöitä, kuten 
vähähiilisyys, energiatehokkuus, kiertotalous, logistiikka ja kansainvälisten arvoketjujen 
läpinäkyvyys. Kehittämisehdotukset 19 ja 20 vähähiilisyydestä ja kiertotaloudesta tukevat erityisesti 
materiaalitehokkuuden parantamista ja luonnonvarojen kestävän käytön edistämistä. Sivulla 97 on 
huomioitu myös tietosuojan kasvava merkitys ja asiakastietojen käyttöön liittyviä riskejä.

Lausunnot lukuun 8. Markkinoiden toimivuus ja kilpailullisuus sekä markkinoiden välinen sääntely

-
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Lausunnot lukuun 9. Yhteenveto kehittämisehdotuksista

-

1. Kansallinen kehittämistyö: luodaan uusia ja kehitetään voimassa olevia kansallisia järjestelmiä, 
toimintamalleja ja säännöksiä edistämään kaupan alan uudistumista sekä kasvukykyä (painopistealue 1)

Olemassa olevien kansallisten järjestelmien, säännösten ja toimintamallien kehittäminen [Luvun 8 
Markkinoiden toimivuus ja kilpailullisuus sekä markkinoiden välinen säätely kappaleessa 8.4 
Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset oleva kehittämisehdotus 38 koskee kaupan alan virallisen 
tilastointijärjestelmään kehittämistä. Tilastokeskus mainitsee, että parhaillaan on käynnissä sekä 
EU:n että kansallisen toimialaluokituksen uudistukset. Lisätietoja löytyy: 
https://stat.fi/org/tilastokeskus/vuosiohjelma/toimialaluokitus-uudistuu.html Lisäksi todettakoon, 
että kaupan suhdannetilastojen tietosisältö tulee uudistumaan vuonna 2024. Uudistustyötä ohjaa 
osittain uusi Euroopan yritystilastoasetus 2019/2152. Uudessa asetuksessa on yhdenmukaistettu 
vaatimuksia kaupan toimialan kuukausittaisten tietojen toimialatarkkuudesta.  Tilastokeskus on 
kerännyt useiden vuosien ajan tietoja verkkokaupan laajuudesta otospohjaisessa Tietotekniikan 
käyttö yrityksissä -tiedonkeruussa. Verkkokaupan tilastointia on suunniteltu kehitettävän edelleen 
erityisesti toimialoittaisen raportoinnin osalta. Tulevaisuudessa, mikäli yritysten automaattinen 
talousraportointi edistyy, voi olla mahdollista saada entistäkin kattavampia tietoja verkkokaupan 
osuudesta yritysten monikanavaisesta kaupankäynnistä. Tämä edellyttää koneluettavassa muodossa 
olevaa kirjanpitoa ja että talousraportoinnin järjestelmissä on saatavilla kyseinen tieto 
yhdenmukaisella tavalla eriteltynä.]

2. Resursointi: vauhditetaan kaupan alan uudistumista, kasvua ja kansainvälistymistä TKI-panoksilla ja 
ohjelmatyöllä (painopistealue 2)

-

3. Kansainvälinen vaikuttamistyö: vaikutetaan kansainvälisesti EU-tasolla ja EU-alueen ulkopuolella 
kaupan alaa koskeviin sisältöihin/asioihin (painopistealue 3)

-

Kaupan alan visio vuonna 2032

-

Kaupan alan skenaariot vuonna 2032

-

10 a. Ekosysteemisesti uudistunut kansainvälisesti kilpailukykyinen kauppa -skenaario

-

10 b. Kilpailuhaitan kokenut kauppa -skenaario

-

10 c. Kilpailukyvyn menettänyt kauppa -skenaario

-
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11. Muut mahdolliset palautteet ja kommentit

-
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